DIÁRIO OFICIAL Nº 34.117 33Quarta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 161/2020- DGPC/OD/DRF DE 10 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/109015, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AFUÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 16/02/20;
1 . IPC - JANAIR OLIVEIRA DA SILVA - MAT:5332788
2 . IPC - JOAO FERREIRA NETO - MAT:54189353
3 . IPC - DANIEL MENDONCA GOMES - MAT:700649
4 . EPC - RODRIGO PAIVA DE BARROS - MAT:57230050
5 . DPC - PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA - MAT:5914335
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 6,5(seis e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$
1.542,97 (Um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e sete
centavos ), perfazendo um total de R$ 7.714,85 (sete mil, setecentos e
quatorze reais e oitenta e cinco centavos ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 162/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/77100, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no período de 05 a 08/02/2020;
1 . ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 163/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/111308, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 13/02/2020;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
3 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
4 . DPC - ERISSON FELIPE SEBRENSKI LEAL - MAT:5940468
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), per-
fazendo um total de R$ 3.798,08 (três mil, setecentos e noventa e oito
reais e oito centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 164/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/108980, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 14/02/2020;
1 . IPC - SILVIO ALEX LEAL DA SILVA - MAT:54184102
2 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
3 . IPC - WEMERSON DE SA AVILA - MAT:5331609
4 . EPC - AROALDO DO PERPETUO SOCORRO DE SOUZA E SILVA -
MAT:700223
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 474,76
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 165/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020109303, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARITUBA, a
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 12
a 13/02/2020;
1 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 167,05
(cento e sessenta e sete reais e cinco centavos ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 166/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/91405, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO FÉLIX DO
XINGU, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 13 a 19/02/2020;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 06(seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.424,28(
Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 167/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/108553, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m
de realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 14 a 18/02/2020;
1 . IPC - MARCOS MAGALHAES REBOUCAS - MAT:5859441
2 . DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT:5619238
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04 (quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), per-
fazendo um total de R$ 1.899,04 (Um mil, oitocentos e noventa e nove
reais e quatro centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 168/2020- DGPC/OD/DRF DE 11 de fevereiro de 2020.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/111646, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
11 a 14/02/2020;
1 . AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
2 . - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$
1.424,28 (Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 522707

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 12/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/01/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 129/18-GAB/CGPC de 23/05/18,
que apurou a conduta dos servidores, J.L.S., mat. nº 5913975, J.C.C.P.,
mat. nº 5331366 e E.V.G.S., mat. nº 5014344, conforme portaria instau-
radora;
CONSIDERANDO: a inexistência de elementos probantes;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 129/18-
GAB/CGPC de 23/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 13/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/01/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 110/18-GAB/CGPC de 16/05/18,
que apurou a conduta dos servidores, D.A.P., mat. nº 5914050 e Y.K.W.A.,
mat. nº 5914163, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a fragilidade da denúncia e falta de provas;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 110/18-
GAB/CGPC de 16/05/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior

PORTARIA Nº 14/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS de 22/01/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 259/2019-GAB/CGPC de
09/11/2019, que apurou as circunstâncias do furto, em tese, da arma de
fogo tipo PISTOLA, .40SW, Série: SWJ16381, PAT.:9045 PC/PA, conforme
portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a ausência de dolo ou culpa por parte do servidor;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 259/19-
GAB/CGPC de 09/11/19, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 com suas alterações posteriores, devendo ser provi-
denciada a baixa da cautela da arma em nome do servidor F.J.C.L., mat.
nº 5865921.